



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
PALÁCIO MANOEL PEDRO CASTRO
CNPJ: 04.855.318/0001-05
Fundada em 07 de janeiro de 1884

DESPACHO

À
Vossa Excelência,
Sr. Argeo Corrêa Neto
PRESIDENTE DA CÂMARA

ASSUNTO: Autorização para abertura de Processo para Aquisição de Material de Expediente, a fim de atender as necessidades da Câmara Municipal de Salinópolis.

Excelentíssimo Presidente, venho por meio desta informar que valor admitido é decorrente de uma previa pesquisa de mercado, o que nos permite delimitar o valor máximo aceitável de acordo com a realidade mercadológica.

Face ao exposto, segue abaixo o mapa de pesquisa de preços, na oportunidade, renovamos nossos votos de estima e consideração.

Na oportunidade, renovamos nossos votos de estima e consideração.

Salinópolis, 15 de fevereiro de 2024.

Eliane Raimunda da Silva Costa
Agente de Contratação

Cotação 03 - CAMARA MUNICIPAL DE SALINOPOLIS

Validade da cotação: 30 dias

Descrição: Aquisição de Material de Expediente, a fim de atender as necessidades da Câmara Municipal de Salinópolis

Criado em: 01/02/2024 21:05

Gerado em: 10/02/2024 21:48:45

Item 1

Agenda permanente cor preta 145mmx210mm, Capa Dura, c/ 96 fls.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ELIZABETE SOARES	43487298000119		MARCA PROPRIA	50,00	Unidade	R\$ 41,70 (Proposta)	IMPORTADO
AURECY FERREIRA DA SILVA ME	04356868000180	MASTERPRINT	MASTERPRINT	50,00	Unidade	R\$ 40,40 (Proposta)	IMPORTADO
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49464926000127	AGENDA PERMA 15X21 CM	PAUTA BRANCA	50,00	Unidade	R\$ 46,33 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 42,81 Valor total: R\$ 2140,50

Item 2

Almofada p/ carimbo nº 2 cor preta -5,9x9,4cm

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
VEM QUE TEM PAPELARIA LTDA	14097952000180	RADEX	RADEX	20,00	Unidade	R\$ 10,90 (Vencedor)	IMPORTADO
J. C. TROMBELLI GOMES & CIA LTDA - ME	04864370000128	Almofada p/ carimbo nº 02	MASTERPRINT	20,00	Unidade	R\$ 22,61 (Proposta)	IMPORTADO
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	-	RADEX	20,00	Unidade	R\$ 12,77 (Proposta)	IMPORTADO
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	-	RADEX	20,00	Unidade	R\$ 12,17 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 14,6125 Valor total: R\$ 292,25

Item 3

Apontador de lápis em plástico retangular cx c/ 24 und.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MARIA IRENE BUSO DA SILVA - ME	07892715000145	RETANGULAR	GATTE	20,00	Caixa	R\$ 2,60 (Proposta)	IMPORTADO
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	40750964000171	BIC	BIC	20,00	Caixa	R\$ 1,79 (Proposta)	IMPORTADO
R C F DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	36303161000100	leo e leo	leo e leo	20,00	Caixa	R\$ 2,20 (Proposta)	IMPORTADO
A V GUIMARAES E COMPANHIA COMERCIO LTDA	09200788000154	LEO & LEO	LEO & LEO	20,00	Caixa	R\$ 2,21 (Proposta)	IMPORTADO
LM SUPRIMENTOS LTDA	09211625000177		Gatte	20,00	Caixa	R\$ 2,61 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,282 Valor total: R\$ 45,64

Item 4

Borracha bicolor, caixa com 40 unidades

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M P DE SOUZA LTDA	16992532000192	LEO E LEO	LEO E LEO	10,00	Caixa	R\$ 47,16 (Proposta)	IMPORTADO
THIAGO ANDREI B. DA SILVA	26581445000104	REDBOR	REDBOR	10,00	Caixa	R\$ 43,67 (Proposta)	IMPORTADO
T. V. BATISTA	29584988000165	cx c/ 40unid	leonora	10,00	Caixa	R\$ 43,67 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 44,8333 Valor total: R\$ 448,3333

Item 5

Caixa arquivo de plástico arquivo morto tipo polionda no tamanho 360x250x130mm.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
R & C MARTINS COMÉRCIO LTDA - EPP	18175732000188	UND	ALAPLASTALAPLAST IND COM	150,00	Unidade	R\$ 15,20 (Proposta)	IMPORTADO
L M P DE SOUZA LTDA	16992532000192	POLIBRAS	POLIBRAS	150,00	Unidade	R\$ 14,04 (Proposta)	IMPORTADO
THIAGO ANDREI B. DA SILVA	26581445000104	ALAPLAST	ALAPLAST	150,00	Unidade	R\$ 13,00 (Proposta)	IMPORTADO
T. V. BATISTA	29584988000165	347mm x 245mm x 133mm	policart	150,00	Unidade	R\$ 13,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 13,81 Valor total: R\$ 2071,50

Item 6

Caneta esferográfica na cor azul com corpo transparente hexagonal - 1mm, com esfera de tungstênio, tampa ventilada e cor da tinta, cargas e tampas conectadas ao corpo por encaixe

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12773028000140	BIC	BIC	30,00	Caixa	R\$ 46,85 (Proposta)	IMPORTADO
A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12773028000140	BIC	BIC	30,00	Caixa	R\$ 44,91 (Vencedor)	IMPORTADO
GIL COMÉRCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	34510967000135	NACIONAL	BIC	30,00	Caixa	R\$ 57,90 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 49,8867 Valor total: R\$ 1496,60

Item 7

Caneta esferográfica na cor preta com corpo transparente hexagonal - ponta média de cobre de 1mm, com esfera de tungstênio, tampa ventilada e na cor da tinta , cargas e tampas conectadas ao corpo por encaixe. cx c/ 50 unidades

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12773028000140	BIC	BIC	30,00	Caixa	R\$ 44,75 (Vencedor)	IMPORTADO
GIL COMÉRCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	34510967000135	NACIONAL	BIC	30,00	Caixa	R\$ 54,80 (Vencedor)	IMPORTADO
PPF COM E SEV EIRELI	07606575000100	CANETA	BRW	30,00	Caixa	R\$ 46,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 48,5167 Valor total: R\$ 1455,50

Item 8

Caneta esferográfica na cor vermelha com corpo transparente hexagonal - ponta média de cobre de 1mm, com esfera de tungstênio, tampa ventilada e na cor da tinta , cargas e tampas conectadas ao corpo por encaixe. cx c/ 50 unidades

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PPF COM E SEV EIRELI	07606575000100	CANETA	BRW	10,00	Caixa	R\$ 47,00 (Proposta)	IMPORTADO
A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12773028000140	BIC	BIC	10,00	Caixa	R\$ 45,23 (Vencedor)	IMPORTADO
GIL COMÉRCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	34510967000135	NACIONAL	BIC	10,00	Caixa	R\$ 53,80 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 48,6767 Valor total: R\$ 486,7667

Item 9

Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cores sortidas. Caixa com 12 unidade

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

T. V. BATISTA	29584988000165	cx c/ 12 unid	leonora	50,00	Caixa	R\$ 34,50 (Vencedor)	IMPORTADO
A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12773028000140	JOCAR	JOCAR	50,00	Caixa	R\$ 22,72 (Proposta)	IMPORTADO
D A DE LIMA EIRELI	22215507000103		JOCAR	50,00	Caixa	R\$ 36,80 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 31,34 Valor total: R\$ 1567,00

Item 10

Clips em arame de aço c/ acabamento niquelado acabamento antiferrugem nº 2/0 - cx c/ 100

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PPF COM E SEV EIRELI	07606575000100	CLIPS	ACC	30,00	Caixa	R\$ 4,34 (Proposta)	IMPORTADO
A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12773028000140	ACC	ACC	30,00	Caixa	R\$ 4,99 (Proposta)	IMPORTADO
BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	21189579000152	CN.2/0	CLIPS NEW	30,00	Caixa	R\$ 4,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,4433 Valor total: R\$ 133,30

Item 11

Clips em arame de aço c/ acabamento niquelado acabamento antiferrugem nº 3/0 - cx c/ 100

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL E CONVENIENCIA BMF LTDA	48371127000143	ECCO CLIPS	ECCO CLIPS	30,00	Caixa	R\$ 5,00 (Proposta)	IMPORTADO
VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	37528899000120	CLIPS	BACCHI	30,00	Caixa	R\$ 6,00 (Proposta)	IMPORTADO
UNICA SANEANTES LTDA	43392983000161	CONFORME EDITAL	ECCO CLIPS	30,00	Caixa	R\$ 5,96 (Proposta)	IMPORTADO
OLIVEIRA & CARVALHO MAGAZINE LTDA	31454500000127	GALVANIZADO	ACC	30,00	Caixa	R\$ 5,03 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,4975 Valor total: R\$ 164,925

Item 12

Clips em arame de aço c/ acabamento niquelado acabamento antiferrugem nº 6/0 - cx c/ 50

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L M P DE SOUZA LTDA	16992532000192	FRAMA	FRAMA	30,00	Caixa	R\$ 13,32 (Proposta)	IMPORTADO
T. V. BATISTA	29584988000165	cx c/ 50 unid	bacchi	30,00	Caixa	R\$ 12,33 (Proposta)	IMPORTADO
THIAGO ANDREI B. DA SILVA	26581445000104	ACC	ACC	30,00	Caixa	R\$ 12,33 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 12,66 Valor total: R\$ 379,80

Item 13

Clips em arame de aço c/ acabamento niquelado acabamento antiferrugem nº 8/0 - c/25UN

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
J. DA S. N. SANTANA LIMPEZA - ME	29588052000102	BRW	BRW	30,00	Caixa	R\$ 16,26 (Proposta)	IMPORTADO
IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP	26690808000131	BACCHI	BACCHI	30,00	Caixa	R\$ 14,90 (Proposta)	IMPORTADO
FABRICIO DE RAMOS & CIA LTDA - EPP	15725489000136	Conf. Edital	FIX PAPER	30,00	Caixa	R\$ 16,23 (Proposta)	IMPORTADO
LM SUPRIMENTOS LTDA	09211625000177		Top	30,00	Caixa	R\$ 16,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 15,9725 Valor total: R\$ 479,175

Item 14

Cola liquida branca não tóxica de 90g, secagem rápida.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12773028000140	MARIPEL	MARIPEL	30,00	Frasco	R\$ 5,38 (Proposta)	IMPORTADO
PPF COM E SEV EIRELI	07606575000100	COLA	IRIS	30,00	Frasco	R\$ 7,00 (Proposta)	IMPORTADO
A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12773028000140	MARIPEL	MARIPEL	30,00	Frasco	R\$ 7,63 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,67

Valor total: R\$ 200,10

Item 15

Fita Adesiva Transparente rolo 40x50mts.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	-	EMBALANDO	50,00	Rolo	R\$ 7,81 (Proposta)	IMPORTADO
VEM QUE TEM PAPELARIA LTDA	14097952000180	KAZ	KAZ	50,00	Rolo	R\$ 7,80 (Proposta)	IMPORTADO
E MAIARA DE LIMA EIRELI	15209541000100	ADERE	ADERE	50,00	Rolo	R\$ 7,78 (Proposta)	IMPORTADO
A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12773028000140	ADELBRAS	ADELBRAS	50,00	Rolo	R\$ 8,30 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,9225

Valor total: R\$ 396,125

Item 16

Fita Adesiva Transparente rolo 19x50mts.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantida de	Unidad e	Proposta	Método
JN DIAGNOSTICA LTDA	13513088000197	SM	WILTEX	50,00	Rolo	R\$ 5,10 (Proposta)	IMPORTADO
SALVI E LOPES E CIA LTDA	82478140000134	Fita Adesiva Hospitalar 19MMx50MT	CIEX	50,00	Rolo	R\$ 5,19 (Proposta)	IMPORTADO
METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83157032000122	ADESIVA	CIEX	50,00	Rolo	R\$ 5,45 (Proposta)	IMPORTADO
ALPHA COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	45894181000185	EMBALANDO	EMBALANDO	50,00	Rolo	R\$ 4,37 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,0275

Valor total: R\$ 251,375

Item 17

Barbante 8 fios 100% algodão c/330 mts

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ANGELIQUE ORLANDINA CORREA	15508827000188	euroma	euroroma	5,00	Rolo	R\$ 18,00 (Proposta)	IMPORTADO
ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	31486195000155	400G.	JAF	5,00	Rolo	R\$ 23,10 (Proposta)	IMPORTADO
AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA	17873616000170	PIRATINGA/8	PIRATINGA/8	5,00	Rolo	R\$ 18,58 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 19,8933

Valor total: R\$ 99,4667

Item 18

Corretivo liquido, p/ erros mecanográficos e manuais

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
VEM QUE TEM PAPELARIA LTDA	14097952000180	MERCUR	MERCUR	20,00	Unidade	R\$ 4,57 (Proposta)	IMPORTADO
E MAIARA DE LIMA EIRELI	15209541000100	RADEX	RADEX	20,00	Unidade	R\$ 4,55 (Proposta)	IMPORTADO
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	-	IRIS	20,00	Unidade	R\$ 4,58 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,5667

Valor total: R\$ 91,3333

Item 19

Envelope 24x34 na cor branca

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	21189579000152	SKO34.250	REIPEL	1000,00	Unidade	R\$ 1,00 (Proposta)	IMPORTADO
TOMAZGRAF GRÁFICA E PAPELARIA EIRELI ME	04303158000191	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	1000,00	Unidade	R\$ 1,28 (Proposta)	IMPORTADO
ALEXANDRE ANTONIO CAVALCANTI DA SILVA EIRELLI	41387997000161	SCRIPTY	SCRIPTY	1000,00	Unidade	R\$ 1,24 (Proposta)	IMPORTADO
ALEXSANDRA BIANKA VILELA DE LIMA 70996842489	42321824000103	AL	AL	1000,00	Unidade	R\$ 1,20 (Proposta)	IMPORTADO
GRAFICA MANCIAL LTDA	10927065000130		serviços	1000,00	Unidade	R\$ 1,08 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,16 Valor total: R\$ 1160,00

Item 20

Estilete com lâmina, espessura 18mm

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12773028000140	JOCAR	JOCAR	50,00	Unidade	R\$ 10,07 (Proposta)	IMPORTADO
PPF COM E SEV EIRELI	07606575000100	ESTILETE	GOLLER	50,00	Unidade	R\$ 10,00 (Proposta)	IMPORTADO
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	-	GATTE	50,00	Unidade	R\$ 8,63 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,5667 Valor total: R\$ 478,3333

Item 21

Extrator de grampo em aço com tratamento antiferrugem tipo espátula

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	-	LEONORA	20,00	Unidade	R\$ 4,98 (Proposta)	IMPORTADO
VEM QUE TEM PAPELARIA LTDA	14097952000180	CARBRINK	CARBRINK	20,00	Unidade	R\$ 4,97 (Proposta)	IMPORTADO
E MAIARA DE LIMA EIRELI	15209541000100	MASTER PRINT	MASTER PRINT	20,00	Unidade	R\$ 4,95 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,9667 Valor total: R\$ 99,3333

Item 22

Extrator de grampo em aço cromado com tratamento antiferrugem tipo morcego com pegador de plástico

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	-	LEONORA	20,00	Unidade	R\$ 7,73 (Proposta)	IMPORTADO
E MAIARA DE LIMA EIRELI	15209541000100	MASTER PRINT	MASTER PRINT	20,00	Unidade	R\$ 7,70 (Proposta)	IMPORTADO
VEM QUE TEM PAPELARIA LTDA	14097952000180	GOLLER	GOLLER	20,00	Unidade	R\$ 7,72 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,7167 Valor total: R\$ 154,3333

Item 23

Fita auto - adesiva transparente - larga 48mm x 45m.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	40750964000171	ADERE	ADERE	20,00	Rolos	R\$ 12,32 (Proposta)	IMPORTADO
JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP	09148718000102	3M	3M	20,00	Rolos	R\$ 10,70 (Vencedor)	IMPORTADO
JPF ALIMENTOS LTDA	21888452000121	ALTAPE	ALTAPE	20,00	Rolos	R\$ 12,30 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 11,7733 Valor total: R\$ 235,4667

Item 24

Grampeador de mesa médio 26/6,c/ estrutura metálica Capacidade p/ 30fls.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
AURECY FERREIRA DA SILVA ME	04356868000180	MASTERPRINT	MASTERPRINT	25,00	Unidade	R\$ 28,71 (Proposta)	IMPORTADO
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49464926000127	GRAMPEADOR 30 FLS	LEONORA	25,00	Unidade	R\$ 30,65 (Proposta)	IMPORTADO
ACS EMPREENDIMENTOS LTDA	51600250000101	BRW	BRW	25,00	Unidade	R\$ 31,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 30,12 Valor total: R\$ 753,00

Item 25

Grampeador de mesa p/ 200fls, estrutura metálica, p/ utilizar grampos: 23/6; 23/10; 23/13; 23/17 e 23/24.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ATLAS MIX SOLUÇÕES OFFICE LTDA	47529693000178	LEONORA	LEONORA	5,00	Unidade	R\$ 198,90 (Proposta)	IMPORTADO
ANGELIQUE ORLANDINA CORREA	15508827000188	brw	brw	5,00	Unidade	R\$ 92,00 (Vencedor)	IMPORTADO
ANGELIQUE ORLANDINA CORREA	15508827000188	brw	brw	5,00	Unidade	R\$ 223,38 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 171,4267 Valor total: R\$ 857,1333

Item 26

Grampo galvanizado p/ grampeador 23/6 - cx de 5000

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12773028000140	ACC	ACC	20,00	Caixa	R\$ 10,06 (Proposta)	IMPORTADO
LM SUPRIMENTOS LTDA	09211625000177		Gatte	20,00	Caixa	R\$ 11,27 (Proposta)	IMPORTADO
QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA	08202176000138	masterprint	masterprint	20,00	Caixa	R\$ 12,46 (Proposta)	IMPORTADO
ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	31486195000155	C/5000.	TOP	20,00	Caixa	R\$ 10,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 11,0725 Valor total: R\$ 221,45

Item 27

Lápis nº 02, cx c/ 144

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PPF COM E SEV EIRELI	07606575000100	LAPIS	BRW	20,00	Caixa	R\$ 70,00 (Proposta)	IMPORTADO
CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	23248946000177	COMPACTOR	COMPACTOR	20,00	Caixa	R\$ 52,00 (Proposta)	IMPORTADO
ABRANTES COMERCIAL LTDA	03813143000100	NACIONAL	FABER CASTELL	20,00	Caixa	R\$ 52,66 (Proposta)	IMPORTADO
A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12773028000140	CIS	CIS	20,00	Caixa	R\$ 72,17 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 61,7075 Valor total: R\$ 1234,15

Item 28

Livro de atas, folhas numeradas c/ 100 fls, gramatura 75g/m²,297x210mm. capa dura e preta com boa qualidade

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantida de	Unidad e	Proposta	Método
C. GAZOLA BARRO LTDA	27907090000155	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	30,00	Unidade	R\$ 18,30 (Proposta)	IMPORTADO
GFS PAPELARIA LTDA	45926760000162	.	SÃO DOMINGOS	30,00	Unidade	R\$ 20,06 (Proposta)	IMPORTADO

ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITORIO EIRELI-ME	28324471000174	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	30,00	Unidade	R\$ 18,10 (Proposta)	IMPORTADO
CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	40553425000142	SD	SD	30,00	Unidade	R\$ 28,77 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média							
				Valor unitário: R\$ 21,3075		Valor total: R\$ 639,225	

Item 29

Livro protocolo c/ 100fls numeradas sequencialmente (frente/verso)capa papelão revestida em papel off-set plastificado na cor azul 153mm

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
E MAIARA DE LIMA EIRELI	15209541000100	TILIBRA	TILIBRA	20,00	Unidade	R\$ 19,58 (Proposta)	IMPORTADO
THIAGO ANDREI B. DA SILVA	26581445000104	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	20,00	Unidade	R\$ 21,33 (Proposta)	IMPORTADO
L M P DE SOUZA LTDA	16992532000192	ATLAS	ATLAS	20,00	Unidade	R\$ 23,04 (Proposta)	IMPORTADO
T. V. BATISTA	29584988000165	capa dura c/ 100 folhas	tilibra	20,00	Unidade	R\$ 21,00 (Vencedor)	IMPORTADO
Método: Média							
				Valor unitário: R\$ 21,2375		Valor total: R\$ 424,75	

Item 30

Papel A4 - cx c/ 10 rsm

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ABRANTES COMERCIAL LTDA	03813143000100	NACIONAL	REPORT	80,00	Caixa	R\$ 291,59 (Proposta)	IMPORTADO
L M P DE SOUZA LTDA	16992532000192	XEROX	XEROX	80,00	Caixa	R\$ 309,60 (Proposta)	IMPORTADO
THIAGO ANDREI B. DA SILVA	26581445000104	REPORT	REPORT	80,00	Caixa	R\$ 272,34 (Vencedor)	IMPORTADO
GIL COMÉRCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	34510967000135	NACIONAL	CHAMEX	80,00	Caixa	R\$ 290,20 (Vencedor)	IMPORTADO
Método: Média							
				Valor unitário: R\$ 290,9325		Valor total: R\$ 23274,60	

Item 31

Papel ofício 2 - cx c/ 10 rsm (216x330mm,8¹/₂x13in)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ALPHA COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	45894181000185	COPIMAX	COPIMAX	30,00	Caixa	R\$ 260,00 (Vencedor)	IMPORTADO
ALPHA COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	45894181000185	COPIMAX	COPIMAX	30,00	Caixa	R\$ 285,08 (Proposta)	IMPORTADO
C. N. MOTA LTDA	13822943000141	CX C/10	CHAMEX	30,00	Caixa	R\$ 285,91 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média							
				Valor unitário: R\$ 276,9967		Valor total: R\$ 8309,90	

Item 32

Pasta de plástico, transparente de polipropileno c/ 4cm c/ elástico

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	-	POLYCART	200,00	Unidade	R\$ 5,42 (Proposta)	IMPORTADO
VEM QUE TEM PAPELARIA LTDA	14097952000180	KAZ	KAZ	200,00	Unidade	R\$ 5,41 (Proposta)	IMPORTADO
D A DE LIMA EIRELI	22215507000103		DAC	200,00	Unidade	R\$ 5,40 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média							
				Valor unitário: R\$ 5,41		Valor total: R\$ 1082,00	

Item 33

Pasta az em papelão prensado, lombo largo de 80mm, medindo 280x350mm, por alavanca, com 02 argolas.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
VEM QUE TEM PAPELARIA LTDA	14097952000180	KAZ	KAZ	100,00	Unidade	R\$ 25,70 (Proposta)	IMPORTADO
PPF COM E SEV EIRELI	07606575000100	PASTA	FRAMA	100,00	Unidade	R\$ 18,00 (Proposta)	IMPORTADO
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	-	FRAMA	100,00	Unidade	R\$ 25,73 (Proposta)	IMPORTADO
A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12773028000140	ARQUIPLAST	ARQUIPLAST	100,00	Unidade	R\$ 20,60 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 22,5075 Valor total: R\$ 2250,75

Item 34

Pasta de papelão com ferragem (grampo trilho)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
T. V. BATISTA	29584988000165	papelão c/ trilho	poicart	100,00	Unidade	R\$ 8,97 (Proposta)	IMPORTADO
THIAGO ANDREI B. DA SILVA	26581445000104	FRAMA	FRAMA	100,00	Unidade	R\$ 8,97 (Proposta)	IMPORTADO
L M P DE SOUZA LTDA	16992532000192	FRAMA	FRAMA	100,00	Unidade	R\$ 9,69 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,21 Valor total: R\$ 921,00

Item 35

Pasta de papelão simples c/ elástico p/ documentos

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A E DA SILVA ROLIM	23758669000142		alaplast	200,00	Unidade	R\$ 3,10 (Vencedor)	IMPORTADO
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49464926000127	PASTA SIMPLES PAPELÃO OFICIO	CARTEX	200,00	Unidade	R\$ 3,89 (Proposta)	IMPORTADO
FRANCRIS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	24348443000136	BAG	BAG	200,00	Unidade	R\$ 3,87 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,62 Valor total: R\$ 724,00

Item 36

Pasta suspensa completa, confeccionada em papel 330g/m2 com grampo trilho medindo aproximadamente 360x240mm suporte metálico com ponteira em plástico reforçado, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
D A DE LIMA EIRELI	22215507000103		DELLO	100,00	Unidade	R\$ 5,90 (Proposta)	IMPORTADO
VEM QUE TEM PAPELARIA LTDA	14097952000180	ACRIMET	ACRIMET	100,00	Unidade	R\$ 5,96 (Proposta)	IMPORTADO
E MAIARA DE LIMA EIRELI	15209541000100	YINS PAPER	YINS PAPER	100,00	Unidade	R\$ 5,95 (Proposta)	IMPORTADO
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	-	FRAMA	100,00	Unidade	R\$ 5,97 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,945 Valor total: R\$ 594,50

Item 37

Perfurador para papel em aço, com capacidade deperfuração perfeita de até 50 fls.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MILLENIUM LICITAÇÕES LTDA	41467016000196	brw	brw	10,00	Unidade	R\$ 150,00 (Proposta)	IMPORTADO
DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA	07245458000150	leonora	leonora	10,00	Unidade	R\$ 185,00 (Proposta)	IMPORTADO
MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	07631411000124	JOCAR	JOCAR	10,00	Unidade	R\$ 198,64 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 177,88 Valor total: R\$ 1778,80

Item 38

Pincel atômico na cor azul recarregável, tinta a base de álcool, ponta de feltro, espessura de escrita 2.0mm 4.5mm 8.0mm, com 12 unidades

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
J A SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	48777300000108	GATTE	GATTE	10,00	Caixa	R\$ 61,19 (Proposta)	IMPORTADO
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELLI	34351431000114	BRW	BRW	10,00	Caixa	R\$ 50,00 (Proposta)	IMPORTADO
LUIZ ANTELMO SILVA ME	03391024000107	BRW	BRW	10,00	Caixa	R\$ 54,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 55,0633 Valor total: R\$ 550,6333

Item 39

Pincel atômico na cor preta recarregável, tinta a base de álcool, ponta de feltro, espessura de escrita 2.0mm 4.5mm 8.0mm, com 12 unidades

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELLI	34351431000114	brw	brw	10,00	Caixa	R\$ 60,00 (Proposta)	IMPORTA DO
C2 DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES DE MATERIAS DIDATICOS E ESCOLAR LTDA	43520364000105	Pilot/ VALI. DA PROPOSTA – 90 DIAS	Pilot	10,00	Caixa	R\$ 52,12 (Vencedor)	IMPORTA DO
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49464926000127	PINCEL ATÔMICO CX 12 UND	LEONOR A	10,00	Caixa	R\$ 53,00 (Proposta)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 55,04 Valor total: R\$ 550,40

Item 40

Reabastecedor para carimbo cor azul 42 ml

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	-	RADEX	10,00	Unidade	R\$ 9,60 (Proposta)	IMPORTADO
VEM QUE TEM PAPELARIA LTDA	14097952000180	RADEX	RADEX	10,00	Unidade	R\$ 9,59 (Proposta)	IMPORTADO
D A DE LIMA EIRELI	22215507000103		PILOT	10,00	Unidade	R\$ 9,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,5633 Valor total: R\$ 95,6333

Item 41

Reabastecedor para pincel atômico 37 ml

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidad e	Unidad e	Proposta	Método
VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	37528899000120	REABASTECEDOR	RADEX	20,00	Unidade	R\$ 7,40 (Proposta)	IMPORTAD O
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	TINTA P/ PINCEL ATOMICO VERMELHO	LEONOR A	20,00	Unidade	R\$ 7,00 (Proposta)	IMPORTAD O
ACS EMPREENDIMENTOS LTDA	51600250000101	RADEX	RADEX	20,00	Unidade	R\$ 9,68 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,0267 Valor total: R\$ 160,5333

Item 42

Régua de 30 cm, em acrílico cristal, não flexível, com graduação pol/cm precisa.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
JC SERVIÇOS E COMERCIO DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA	52009676000140	FUTURO OFICCE	FUTURO OFICCE	50,00	Unidade	R\$ 2,81 (Proposta)	IMPORTADO
GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	45175426000114	WALEU	WALEU	50,00	Unidade	R\$ 2,82 (Proposta)	IMPORTADO
LIDERANCA BR COM. & SERV. LTDA	50051685000173	CRISTAL	CRISTAL	50,00	Unidade	R\$ 3,10 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média							
				Valor unitário: R\$ 2,91		Valor total: R\$ 145,50	

Item 43

Régua de 50cm, em acrílico cristal, não flexível, com graduação pol/cm precisa.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
T. V. BATISTA	29584988000165	50cm	valeu	30,00	Unidade	R\$ 5,90 (Vencedor)	IMPORTADO
A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12773028000140	WALEU	WALEU	30,00	Unidade	R\$ 4,28 (Proposta)	IMPORTADO
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	17062826000188	-	WALEU	30,00	Unidade	R\$ 4,71 (Vencedor)	IMPORTADO
Método: Média							
				Valor unitário: R\$ 4,9633		Valor total: R\$ 148,90	

Item 44

Tesoura multiuso grande c/ cabo de plástico c/ ponta

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITORIO EIRELI-ME	28324471000174	MASTER	MASTER	15,00	Unidade	R\$ 25,83 (Proposta)	IMPORTADO
F R LIMA CARLOS LTDA	12033172000140		LEONORA	15,00	Unidade	R\$ 30,00 (Proposta)	IMPORTADO
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	40750964000171	VONDER	VONDER	15,00	Unidade	R\$ 36,96 (Proposta)	IMPORTADO
JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP	09148718000102	BRW	BRW	15,00	Unidade	R\$ 33,00 (Vencedor)	IMPORTADO
Método: Média							
				Valor unitário: R\$ 31,4475		Valor total: R\$ 471,7125	

Valor total da cotação:

R\$ 59515,7275

ELIANE RAIMUNDA DA SOLVA COSTA (030.888.072-26)

Cotação gerada através do sistema BNC (<https://bnccompras.com>).



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SALINÓPOLIS
Palacete Albino Soares Ferreira Júnior
CNPJ: 04.855.318/0001-05
Fundada em 07 de janeiro de 1884

ÓRGÃO INTERESSADO: CÂMARA DE SALINÓPOLIS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS.

DATA: 15 DE FEVEREIRO DE 2024.

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS				
ITENS	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QUANT.	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS-BNC
				PREÇO MEDIO
1	Agenda permanente cor preta 145mmx210mm, Capa Dura, c/ 96 fls.	50	Unidade	R\$ 42,81
2	Almofada p/ carimbo n° 2 cor preta -5,9x9,4cm	20	Unidade	R\$ 14,61
3	Apontador de lápis em plástico retangular	30	Unidade	R\$ 2,28
4	Borracha bicolor, caixa com 40 unidades	5	Caixa	R\$ 44,83
5	Caixa arquivo de plástico arquivo morto tipo polionda no tamanho 360x250x130mm.	150	Unidade	R\$ 13,81
6	Caneta esferográfica na cor azul com corpo transparente hexagonal - 1mm, com esfera de tungstênio, tampa ventilada e cor da tinta, cargas e tampas conectadas ao corpo por encaixe	30	Caixa	R\$ 49,89
7	Caneta esferográfica na cor preta com corpo transparente hexagonal - ponta média de cobre de 1mm, com esfera de tungstênio, tampa ventilada e na cor da tinta , cargas e tampas conectadas ao corpo por encaixe. cx c/ 50 unidades	30	Caixa	R\$ 48,52
8	Caneta esferográfica na cor vermelha com corpo transparente hexagonal - ponta média de cobre de 1mm, com esfera de tungstênio, tampa ventilada e na cor da tinta , cargas e tampas conectadas ao corpo por encaixe. cx c/ 50 unidades	10	Caixa	R\$ 48,68
9	Caneta marca texto fluorescente cor laranja ponta macia, com 12 unidades	50	Caixa	R\$ 31,34
10	Clips em arame de aço c/ acabamento niquelado acabamento antiferrugem n° 2/0 - cx c/ 100	30	Caixa	R\$ 4,44



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SALINÓPOLIS
Palacete Albino Soares Ferreira Júnior
CNPJ: 04.855.318/0001-05
Fundada em 07 de janeiro de 1884

11	Clips em arame de aço c/ acabamento niquelado acabamento antiferrugem n° 3/0 - cx c/ 100	30	Caixa	R\$	5,50
12	Clips em arame de aço c/ acabamento niquelado acabamento antiferrugem n° 6/0 - cx c/ 50	30	Caixa	R\$	12,66
13	Clips em arame de aço c/ acabamento niquelado acabamento antiferrugem n° 8/0 - c/25UN	30	Caixa	R\$	15,97
14	Cola líquida branca não tóxica de 90g, secagem rápida.	30	Frasco	R\$	6,67
15	Fita Adesiva Transparente rolo 40x50mts.	50	Rolo	R\$	7,92
16	Fita Adesiva Transparente rolo 19x50mts.	50	Rolo	R\$	5,03
17	Barbante 8 fios 100% algodão c/330 mts	5	Rolo	R\$	19,89
18	Corretivo líquido, p/ erros mecanográficos e manuais	20	Unidade	R\$	4,57
19	Envelope 30x40 na cor branca	1000	Unidade	R\$	1,16
20	Estilete com lâmina, espessura 18mm	50	Unidade	R\$	9,57
21	Extrator de grampo em aço com tratamento antiferrugem tipo espátula	20	Unidade	R\$	4,97
22	Extrator de grampo em aço cromado com tratamento antiferrugem tipo morcego com pegador de plástico	20	Unidade	R\$	7,72
23	Fita auto - adesiva transparente - larga 48mm x 45m.	20	Rolos	R\$	11,77
24	Grampeador de mesa médio 26/6,c/ estrutura metálica Capacidade p/ 30fls.	25	Unidade	R\$	30,12
25	Grampeador de mesa p/ 200fls, estrutura metálica, p/ utilizar grampos: 23/6; 23/10; 23/13; 23/17 e 23/24.	5	Unidade	R\$	171,43
26	Grampo galvanizado p/ grampeador 23/6 - cx de 5000	30	Caixa	R\$	11,07
27	Lápis n° 02, cx c/ 144	20	Caixa	R\$	61,70
28	Livro de atas, folhas numeradas c/ 100 fls, gramatura 75g/m²,297x210mm. capa dura e preta com boa qualidade	30	Unidade	R\$	21,31
29	Livro protocolo c/ 100fls numeradas sequencialmente (frente/verso)capa papelão revestida em papel off-set plastificado na cor azul 153mm	20	Unidade	R\$	21,24
30	Papel A4 - cx c/ 10 rsm	80	Caixa	R\$	290,93



ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SALINÓPOLIS

Palacete Albino Soares Ferreira Júnior

CNPJ: 04.855.318/0001-05

Fundada em 07 de janeiro de 1884

31	Papel ofício 2 - cx c/ 10 rsm (216x330mm, 8 ¹ / ₂ x13in)	30	Caixa	R\$	277,00
32	Pasta de plástico, transparente de polipropileno c/ 4cm	200	Unidade	R\$	5,41
33	Pasta az em papelão prensado, lombo largo de 80mm, medindo 280x350mm, por alavanca, com 02 argolas.	100	Unidade	R\$	22,51
34	Pasta de papelão com ferragem (grampo trilho)	100	Unidade	R\$	9,21
35	Pasta de papelão simples c/ elástico p/ documentos	200	Unidade	R\$	3,62
36	Pasta suspensa completa, confeccionada em papel 330g/m2 com grampo trilho medindo aproximadamente 360x240mm suporte metálico com ponteira em plástico reforçado, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação.	100	Unidade	R\$	5,95
37	Perfurador para papel em aço, com capacidade de perfuração perfeita de até 50 fls.	10	Unidade	R\$	177,88
38	Pincel atômico na cor azul recarregável, tinta a base de álcool, ponta de feltro, espessura de escrita 2.0mm 4.5mm 8.0mm, com 12 unidades	10	Caixa	R\$	55,06
39	Pincel atômico na cor preta recarregável, tinta a base de álcool, ponta de feltro, espessura de escrita 2.0mm 4.5mm 8.0mm, com 12 unidades	10	Caixa	R\$	55,04
40	Reabastecedor para carimbo cor azul 42 ml	10	Unidade	R\$	9,56
41	Reabastecedor para pincel atômico 37 ml	20	Unidade	R\$	8,03
42	Régua de 30 cm, em acrílico cristal, não flexível, com graduação pol/cm precisa.	50	Unidade	R\$	2,91
43	Régua de 50cm, em acrílico cristal, não flexível, com graduação pol/cm precisa.	30	Unidade	R\$	4,96
44	Tesoura multiuso grande c/ cabo de plástico c/ ponta	15	Unidade	R\$	31,45
NUMERO DE ITENS COTADOS=====>>>			44		44
VALOR TOTAL DA COTAÇÃO =====>>>				R\$	59.425,90

Eliane Raimunda da Silva Costa
Agente de Contratação